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ÖNSÖZ

Bir filmi analiz edebilecek en iyi şey, başka bir filmdir.

– Nicole Brenez

“Alakalı Filmler” yazıları, Arka Pencere dergisinin basılı ve ay-
lık formatta yayımlanmaya başlamasıyla (Aralık 2017) ortaya 
çıktı. İlgiyle takip ettiğim dergi 2009’dan beri internet üzerin-
den, haftalık olarak okurla buluşuyordu. İstiklâl Caddesi’nde 
yürürken telefonumun çaldığını, arayanın Murat Özer olduğu-
nu dün gibi hatırlıyorum. Dergiyle ilgili gelişmeden bahsedip 
yazar kadrosunda yer almamı teklif etti. Memnuniyetle kabul 
ettim. Sonra da nasıl bir şey yazabileceğimi düşünmeye başla-
dım. Mantık açısından tam tersi geçerliydi ama konu sinema 
olunca ve davet Murat Özer’den gelince böyle olmuştu.

Aklıma gelen en iyi fikir, her yazıda bir tema üzerine üç fil-
me değineceğim “Alakalı Filmler” sayfası oldu. Belki orijinal 
bir buluş değildi ama düşünmesi ve yazması zevkli, devamı-
nı getirmesi mümkündü. Zaten her sinemasever gibi içgüdüsel 
olarak yaptığım bir egzersizdi izlediklerim arasında bağlantılar 
kurmak. İlk yazı Arka Pencere Mecmua’nın birinci sayısında ya-
yımlandı ve bu yazılar her ay sürdü. Tam bir sene sonra dergi-
nin adı Seven Mecmua olarak değiştirildi. Sayfa aynı adla burada 
da sürüyordu ki, Seven Mecmua kapandı. “Alakalı Filmler”e bir 
yıl da (Ekim 2021-Ekim 2022) Kafkaokur dergisinde devam et-
tim. Nihayetinde de tüm yazılar, gözden geçirilip genişletilmiş 
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(ve yıllardır bir kenarda biriktirdiğim kurmaca üzerine notla-
rımla birleşmiş) haliyle bu kitapta toplandı.

Üzerine düşünüp kalem oynattıkça, alakasız gibi görünen 
filmlerin ne kadar çok ortak noktası olduğunu fark ettim. Da-
ha doğrusu zaten soyut bir düzlemde bildiğim gerçek, zihnim-
de gitgide somutlaştı. Bu kitabın sayfaları boyunca odaklandı-
ğım benzerlikleri, tekrar eden ayrıntıları asla bir özgünlük so-
runu olarak görmediğimi baştan belirtmeliyim. Bu, hikâyenin 
doğasında var.

Clive Barker, en iyi hikâyelerin illa eski hikâyeler olması ge-
rekmediğini söyler ve ekler: “Hikâye dediklerimiz zaten eski 
hikâyelerdir. Yeni hikâye diye bir şey yoktur, sadece yeni anlat-
ma yolları vardır.” Roland Barthes, her metnin geçmiş anlatıla-
rın yeni bir dokusu olduğuna dikkat çeker. Jean-Luc Godard da 
“Nereden aldığın değil, nereye götürdüğün önemlidir” der. Bu 
ve benzeri söylemleri Georges Polti, Otuz Altı Dramatik Durum 
(The Thirty-Six Dramatic Situations) kitabında temellendirir ve 
detaylandırır. Polti’nin çalışmasına göre dünya üzerinde (uzay 
da olur) sadece 36 konu vardır. Tüm hikâyeler, bu 36 maddelik 
listedeki temaların kombinasyonundan ibarettir. Başka türler-
deki, ayrı dünya görüşlerindeki, farklı tarzlardaki filmlerin te-
ması ortak olabilir. “Alakalı Filmler” yazılarının merkezinde de 
bazen bambaşka türlerdeki, bazen akrabalığı olacak kadar ya-
kın filmlerin ortak noktaları var.

Orhan Pamuk, daha sonra Babamın Bavulu adıyla kitapla-
şan Nobel konuşmasında edebiyatı “kendi hikâyemizden baş-
kalarının hikâyeleri gibi ve başkalarının hikâyelerinden kendi 
hikâyemizmiş gibi bahsedebilme hüneri” olarak tanımlar. Ben-
zer biçimde bir filmin hikâyesinden bir başka filmin hikâyesiy-
miş gibi bahsedebiliriz. Bu kitaptaki yazılarda yapmaya çalıştı-
ğım gibi.

Bu bir “sevdiğim filmler” kitabı değil. İçeriğe dahil ettiğim 
yapımların çoğuna karşı büyük bir sevgi beslesem de ortak te-
ma için uygun örnek teşkil etmeleri önceliğim oldu. Ayrıca 
filmleri karşılaştırma mantığı hikâyelerine dayandığı için dra-
matik yapıdan çok stilin öne çıktığı, atmosferiyle beni büyüle-
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yen çoğu yapımı da dahil edemedim. Dolayısıyla bazı bölüm-
lerde konuya uygunluğundan ve hikâyesinden dolayı çok da 
bayılmadığım filmlere yer verirken, koyu bir hayranlık duydu-
ğum, hatta “hayatımın filmi” diyebileceğim nice filmi dışarı-
da bıraktım.

Filmler arasında alakalar kurarken doğal olarak konularının 
ayrıntılarına girdiğimi, bazı durumlarda finallerinden bahsetti-
ğimi ve ortaya “sürpriz bozan” durumlar çıktığını da ekleme-
liyim. Bu kitabın bazı filmleri hatırlamaya, yeni filmler keşfet-
meye, filmler arasında yeni bağlantılar kurmaya, okuma-izle-
me listelerini uzatmaya vesile olmasını umuyorum. İyi okuma-
lar, iyi seyirler.

İstanbul, 2023


